

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
1	4/1	人件費	社会保険料 2024年2月分		40,222	-40,222
2	4/3	事務費	Adobe Creative Cloudコンプライトプラン 2024年4月～2025年3月分 (振込手数料込み)		87,540	-127,762
3	4/3	資料購入費	自治日報 2024年4月～2025年3月 分 (振込手数料込み)		29,007	-156,769
4	4/3	資料購入費	滋賀民報 2024年4月～2025年3月 分 (送料込み)		7,656	-164,425
5	4/3	資料購入費	大阪民主新報 2024年4月～2025年 3月分 (振込手数料込み)		9,352	-173,777
6	4/3	資料購入費	中小商工業研究 2024年4、7、10、2025年1月 (159～162号) 分 (送料込み)		4,860	-178,637
7	4/3	資料購入費	点字民報 2024年4月～2025年3月 分 (振込手数料込み)		2,152	-180,789
8	4/3	資料購入費	月刊「保育情報」 2024年4月～ 2025年3月分		8,400	-189,189
9	4/3	資料購入費	「被団協」新聞 2024年4月～2025 年3月分 (振込手数料込み)		2,152	-191,341
10	4/3	事務費	マウス代		3,980	-195,321
11	4/12	資料購入費	日本教育新聞 2024年4月～2025年 3月分		33,000	-228,321
12	4/12	事務費	事務消耗品		14,362	-242,683
	4/16		第1四半期政務活動費	2,520,000		2,277,317
13	4/17	広報広聴費	県政市政報告会会場費の1/2 (振込 手数料込み)		7,645	2,269,672
14	4/19	資料購入費	月刊誌「学習の友」 2024年5月号 ～2025年4月号+別冊2冊分		7,700	2,261,972
15	4/22	広報広聴費	県議団ホームページ、ホスティングサービス 2024年4月～2025年3月分 (振込手数料込み)		62,700	2,199,272
16	4/22	調査研究費	高知県統計協会 会費 2024年度 分		17,000	2,182,272
17	4/24	資料購入費	生活と健康を守る新聞 2024年4月 ～2025年3月分		4,800	2,177,472
18	4/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年4月分		275,380	1,902,092
19	4/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、 ZOOM、Google Cloud利用料		9,222	1,892,870
20	4/30	人件費	社会保険料 2024年3月分		39,663	1,853,207
21	5/10	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		4,840	1,848,367
22	5/10	事務費	事務消耗品		7,801	1,840,566

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
23	5/10	広報広聴費	「日本共産党県議団の活動」印刷代 2023年9月、12月議会分（振込手数料込み）		70,840	1,769,726
24	5/10	広報広聴費	県議会報告 印刷代 2024年5月発行分（振込手数料込み）		805,750	963,976
25	5/24	人件費	会派事務局員人件費 2024年5月分		275,380	688,596
26	5/27	広報広聴費	2月議会報告データ作成費（振込手数料込み）		97,900	590,696
27	5/27	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud、日経ビジネス利用料		7,845	582,851
28	5/31	人件費	社会保険料 2024年4月分		39,663	543,188
29	6/4	調査研究費	高知県保育運動連絡会会費 2024年度分（振込手数料込み）		4,495	538,693
30	6/7	広報広聴費	県議団サイトSSL証明書更新 2024年度分（振込手数料込み）		55,660	483,033
31	6/7	資料購入費	兵庫民報 2024年4月～2025年3月分（送料込み）		5,616	477,417
32	6/7	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,125	473,292
33	6/10	事務費	事務消耗品		10,242	463,050
34	6/11	広報広聴費	県議会報告 新聞折込料		15,221	447,829
35	6/12	資料購入費	紙誌代 2024年4月～6月分		36,821	411,008
36	6/24	資料購入費	高知県職員録		950	410,058
37	6/24	資料購入費	京都民報 2024年4月～2025年3月分（振込手数料込み）		10,712	399,346
38	6/24	資料購入費	第一法規 追録		8,128	391,218
39	6/24	事務費	コピー使用料 2024年3月～5月分		20,431	370,787
40	6/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年6月分		275,380	95,407
41	6/25	資料購入費	労協新聞 2024年4月～6月分		1,350	94,057
42	6/25	資料購入費	高知新聞 2024年4月～6月分		10,500	83,557
43	6/25	資料購入費	朝日新聞・日経新聞・毎日新聞・朝日デジタル 2024年4月～6月分		38,900	44,657
44	6/26	資料購入費	読売新聞 2024年4月～6月分		10,200	34,457

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
45	6/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud、日経ビジネス利用料		9,507	24,950
46	7/1	人件費	社会保険料 2024年5月分		39,663	-14,713
47	7/1	事務費	インターネット接続料 2024年3月～6月請求分		28,160	-42,873
48	7/2	事務費	ファックス使用料 2024年3月～5月分		510	-43,383
49	7/8	資料購入費	高知県教育関係職員名簿		1,600	-44,983
50	7/10	会議費	持続可能な地域づくり懇談会in嶺北 会場費		2,370	-47,353
51	7/16	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,575	-50,928
	7/16		第2四半期政務活動費	2,520,000		2,469,072
52	7/16	人件費	会派事務局員人件費 夏季一時金		118,375	2,350,697
53	7/17	事務費	事務消耗品		9,070	2,341,627
54	7/17	資料購入費	第一法規 追録		29,689	2,311,938
55	7/19	資料購入費	教育誌「クレスコ」 2024年度分		9,625	2,302,313
56	7/19	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代 2024年6月議会分		5,700	2,296,613
57	7/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年7月分		275,380	2,021,233
58	7/25	調査研究費	能登半島震災視察		91,895	1,929,338
59	7/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		4,510	1,924,828
60	7/31	人件費	社会保険料 2024年6月分		39,663	1,885,165
61	8/1	調査研究費	特定利用港湾学習会 講師料		10,000	1,875,165
62	8/6	調査研究費	原水爆禁止2024年世界大会広島		62,765	1,812,400
63	8/8	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,575	1,808,825
64	8/9	資料購入費	新婦人しんぶん 2024年4月～2025年3月分		4,920	1,803,905
65	8/26	広報広聴費	2024年6月議会県議会報告 印刷代 (送料、振込手数料込み)		354,090	1,449,815

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
66	8/26	資料購入費	第一法規 追録		39,280	1,410,535
67	8/26	調査研究費	Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		4,568	1,405,967
68	8/26	人件費	会派事務局員人件費 2024年8月分		275,380	1,130,587
69	8/27	広報広聴費	6月議会報告 データ作成費（振込手数料込み）		97,900	1,032,687
70	8/27	資料購入費	高知市1地図（振込手数料込み）		23,496	1,009,191
71	9/2	人件費	社会保険料 2024年7月分＋夏季一時金分		57,663	951,528
72	9/6	人件費	労働保険料等		47,111	904,417
73	9/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		2,915	901,502
74	9/12	資料購入費	紙誌代 2024年7月～9月分		35,901	865,601
75	9/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年9月分		275,380	590,221
76	9/25	資料購入費	高知新聞 2024年7月～9月分		10,500	579,721
77	9/25	資料購入費	朝日新聞・日経新聞・毎日新聞・朝日デジタル 2024年7月～9月分		39,900	539,821
78	9/25	事務費	コピー使用料 2024年6月～8月分		13,148	526,673
79	9/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		6,409	520,264
80	9/26	資料購入費	読売新聞 2024年7月～9月分		10,200	510,064
81	9/27	資料購入費	救援新聞 2024年4月～2025年3月分		3,600	506,464
82	9/30	人件費	社会保険料 2024年8月分		39,663	466,801
83	9/30	事務費	インターネット接続料 2024年7月～9月請求分		21,120	445,681
84	9/30	調査研究費	JR予土線視察		27,539	418,142
85	9/30	調査研究費	JR予土線視察		24,740	393,402
86	10/1	資料購入費	労協新聞 2024年7月～9月分		1,350	392,052
87	10/7	事務費	ファックス使用料 2024年6月～8月分		490	391,562

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
88	10/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,125	387,437
	10/16		第3四半期政務活動費	2,520,000		2,907,437
89	10/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年10月分		275,380	2,632,057
90	10/28	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		4,726	2,627,331
91	10/29	資料購入費	第一法規 追録		19,801	2,607,530
92	10/29	事務費	事務消耗品		11,692	2,595,838
93	10/29	資料購入費	原水協通信 2024年4月～2025年3月分		2,640	2,593,198
94	10/30	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代 2024年9月議会分		5,700	2,587,498
95	10/31	人件費	社会保険料 2024年9月分		42,714	2,544,784
96	11/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		8,966	2,535,818
97	11/25	資料購入費	第一法規 追録		70,137	2,465,681
98	11/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年11月分		275,380	2,190,301
99	11/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		4,275	2,186,026
100	11/27	資料購入費	全国革新懇ニュース 2024年度分		1,200	2,184,826
101	12/2	人件費	社会保険料 2024年10月分		42,714	2,142,112
102	12/4	資料購入費	2025年国民春闘白書		1,100	2,141,012
103	12/10	人件費	会派事務局員人件費 2024年冬季一時金分		236,750	1,904,262
104	12/11	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,125	1,900,137
105	12/12	資料購入費	紙誌代 2024年10月～12月分		35,901	1,864,236
106	12/19	研修費	第73回市町村議会研修会 参加費・テキスト代（振込手数料込み）		109,170	1,755,066
107	12/23	事務費	コピー使用料 2024年9月～11月分		16,765	1,738,301
108	12/23	事務費	事務消耗品		12,300	1,726,001

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
109	12/23	資料購入費	第一法規 追録		11,256	1,714,745
110	12/23	資料購入費	朝日新聞・日経新聞・毎日新聞・朝日デジタル 2024年10月～12月分		39,900	1,674,845
111	12/25	資料購入費	高知新聞 2024年10月～12月分		10,500	1,664,345
112	12/25	人件費	会派事務局員人件費 2024年12月分		275,380	1,388,965
113	12/26	資料購入費	読売新聞 2024年10月～12月分		10,200	1,378,765
114	12/26	調査研究費	Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		5,768	1,372,997
115	12/27	資料購入費	「平和運動」誌 2024年4月～2025年3月分		3,600	1,369,397
116	1/6	人件費	社会保険料 2024年11月分		42,714	1,326,683
117	1/6	事務費	インターネット接続料 2024年10月～12月請求分		21,120	1,305,563
118	1/7	資料購入費	労協新聞 2024年10月～12月分		1,350	1,304,213
119	1/15	事務費	ファックス使用料 2024年9月～11月分		438	1,303,775
120	1/15	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ 印刷代 2024年12月議会分		5,700	1,298,075
121	1/15	資料購入費	全国保険医新聞 2025年2月～2026年1月分 (振込手数料込み)		9,152	1,288,923
122	1/15	事務費	事務消耗品		3,978	1,284,945
123	1/15	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		4,070	1,280,875
	1/16		第4四半期政務活動費	2,520,000		3,800,875
124	1/17	事務費	県政要望懇談会案内状 郵送料		3,960	3,796,915
125	1/22	資料購入費	くらしに役立つ制度のあらまし 2024/2025年版		3,600	3,793,315
126	1/27	人件費	会派事務局員人件費 2025年1月分		279,380	3,513,935
127	1/27	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		9,315	3,504,620
128	1/31	人件費	社会保険料 2024年12月分		42,714	3,461,906
129	2/4	資料購入費	2025.3.1ビキニデー パンフレット		220	3,461,686

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
130	2/6	要請陳情等活動費	省庁要請		67,408	3,394,278
131	2/6	要請陳情等活動費	省庁要請		81,045	3,313,233
132	2/6	要請陳情等活動費	省庁要請		66,793	3,246,440
133	2/7	広報広聴費	12月県議会報告、印刷代、(送料、手数料込み)		367,180	2,879,260
134	2/12	調査研究費	鳥取県視察		188,928	2,690,332
135	2/12	調査研究費	鳥取県視察		11,523	2,678,809
136	2/12	調査研究費	鳥取県視察		12,132	2,666,677
137	2/12	調査研究費	鳥取県視察		17,865	2,648,812
138	2/12	調査研究費	鳥取県視察		11,465	2,637,347
139	2/12	調査研究費	鳥取県視察		11,726	2,625,621
140	2/13	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		5,830	2,619,791
141	2/19	広報広聴費	県政要望懇談会、会場費、(振込手数料込み)		40,260	2,579,531
142	2/19	資料購入費	第一法規 追録		106,012	2,473,519
143	2/19	事務費	事務消耗品		17,620	2,455,899
144	2/25	人件費	会派事務局員人件費、2025年2月分		279,380	2,176,519
145	2/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、ZOOM、Google Cloud利用料		7,342	2,169,177
146	2/27	資料作成費	資料印刷代		9,680	2,159,497
147	2/28	人件費	社会保険料、2025年1月+冬季一時金分		78,715	2,080,782
148	2/28	広報広聴費	議会報告データ作成費 (振込手数料込み)		198,110	1,882,672
149	3/10	資料購入費	全国農業新聞、2024年4月~2025年3月分 (振込手数料込み)		8,400	1,874,272
150	3/10	資料購入費	奈良民報、2024年4月~2025年3月分 (送料・振込手数料込み)		5,264	1,869,008
151	3/10	事務費	事務消耗品		5,004	1,864,004

令和6年度政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
152	3/11	資料購入費	新聞「地域と人権」 2024年度分 (振込手数料込み)		3,015	1,860,989
153	3/12	資料購入費	紙誌代 2025年1月～3月分		36,891	1,824,098
154	3/12	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		15,840	1,808,258
155	3/14	事務費	コピー使用料 2024年12月～2025 年2月分		15,764	1,792,494
156	3/14	資料購入費	日本農業新聞 2024年4月～2025年 3月分 (振込手数料込み)		35,952	1,756,542
157	3/14	研修費	研修会「水道料金の値上げを考える」受講料 (テキスト代、振替手数料込み)		12,000	1,744,542
158	3/25	資料購入費	第一法規 追録		6,504	1,738,038
159	3/25	資料購入費	高知新聞 2025年1月～3月		10,500	1,727,538
160	3/25	人件費	会派事務局員人件費 2025年3月分		279,380	1,448,158
161	3/25	資料購入費	労協新聞 2025年1月～3月分		1,350	1,446,808
162	3/25	資料購入費	朝日新聞・日経新聞・毎日新聞・ 朝日デジタル 2025年1月～3月分		39,900	1,406,908
163	3/26	資料購入費	読売新聞 2025年1月～3月分		11,400	1,395,508
164	3/26	広報広聴費	日本共産党県議団の活動 印刷代 (振込手数料込み)		134,750	1,260,758
165	3/26	調査研究費	登記情報提供サービス、Gサーチ、 ZOOM、Google Cloud利用料		7,786	1,252,972
166	3/27	事務費	ファックス使用料 2024年12月～ 2025年2月分		334	1,252,638
167	3/31	人件費	社会保険料 2025年2月分		42,714	1,209,924
168	3/31	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		5,445	1,204,479
169	3/31	事務費	インターネット接続料 2025年1月 ～3月請求分		21,120	1,183,359
170	3/31	広報広聴費	議会傍聴案内チラシ印刷代 2025 年2月議会分		5,700	1,177,659
171	3/31	調査研究費	調査旅費 2024年度分		243,975	933,684
合 計				10,080,000	9,146,316	933,684

1 調査研究費 2 研修費 3 広報広聴費 4 要請陳情等活動費 5 会議費 6 資料作成費 7 資料購入費 8 事務費 9 人件費